Aḥmad ibn ʿAbd Allāh ibn Hishām al-Anṣa rī al-Mis rī atau yang

lebih dikenal dengan Ibn Hishām al-Ans a rī. Beliau dilahirkan

di Mesir pada bulan Dhulqa’dah sekitar tahun 708

Hijriyah/1309 Masehi dan wafat pada hari Kamis bulan

Dhulqa’dah tahun 761 Hijriyah/1360 Masehi.19

Dalam merumuskan ilmu nahwu, Ibn Hishām mengacu

pada standar literatur berbahasa Arab seperti Al-Qur’ān, Hadis

Nabawi, Kalām (ucapan) orang-orang Arab serta syair-syair

klasik dan kontemporer Arab. Hal ini tercermin dalam seluruh

isi kitab, di mana penulis selalu menyertakan contoh dari